
/ lllllll~~~~~~~u~~~~~~~~~~ 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SPOČÍVAJÍCÍCH V NAKLÁDÁNÍ 

SE SEPAROVANÝM ODPADEM 

uzavřená dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

1. Město Černošice 

se sídlem: Riegrova 1209, 252 28 Černoši ce 

IČO: 00241121 

zastoupeno: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou města 

(dále jen " objednatel") 

a 

2. "Separace Berounsko" 

zastoupeno: Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 

se sídlem : Perucká 2S42/10, Praha 2, 120 00 

I ČO: 61057606 

DIČ: CZ61057606 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 3826 

zastoupen -bankovní spojení: č.ú. 22101021/0100, vedený u Komerční banky 

(dále jen " poskytovatel") 

společně též jako "smluvní strany" či "účastníci smlouvy" 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákon íku (dále jen "občanský zákoník") tuto 

SMLOUVU O PO SKYTOVÁNÍ SLU ŽEB SPOČÍVAJÍCÍCH V NAKL ÁDÁ NÍ SE 

SEPAROVANÝM ODPADEM 

(dále jen "smlouva") 

Článek 1. 

Základní ustanovení 

1.1. V rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem "SVOZ ODPADŮ OBCÍ REGIONU DOLNÍ BE

ROUNKA" (dále jen "veřej ná za kázka"), které realizovalo sdružení zadavatelů, jehož členem byl i objedna

tel, předloži l poskytovatel v souladu se všemi zadávacími podmínkami nabídku (dále jen "nabídka"), která 
byla pro plnění v rámci zadávacího řízen í vybrána jako nejvýhodnější. V návaznosti na tu to skutečnost se 
sm luvní strany dohodly na uzavření této smlouvy. 

1.2. Na základě této smlouvy vzniká dvoustranný právní vztah mezi smluvními stranami, jehož obsahem jsou 

práva a povinnosti související s poskytováním služeb v odpadovém hospodářství města Černošice v sou

ladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

Stránka 1 z 14 



předpisů (dále jen "zákon o odpadech"), s jeho prováděcími právními předpisy a s obecně závaznou vy

hláškou města Černošice upravující systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra

ňování separovaných odpadů vznikajících na území města Černošice. Rozsah objednatelem požadovaných 

služeb stanoví článek ll. této smlouvy. 

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje kvalifikačními předpoklady pro splnění předmětu této smlouvy vy

žadovanými v zadávací dokumentaci. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání smluvního vztahu 
mezi smluvními stranami zůstanou jeho kvalifikační předpoklady zachovány. 

Článek ll. 

Předmět smlouvy 

2.1. Poskytovatel je na základě této smlouvy povinen poskytnout služby týkající se především shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadu na území města Černošice v souladu se záko

nem o odpadech, s jeho prováděcími právními předpisy a s obecně závaznými vyhláškami města Černo
šice. Konkrétně se jedná o tyto služby nakládání s komuná lním odpadem: 

o sběr, svoz, přeprava, dotřídění a využití separovaných (tříděných) složek komunálního odpadu : 

• sklo (kat. č. 20 01 02), 

• plasty (kat. č. 20 01 39), 

• papír (kat. č . 20 01 01), 

• nápojové kartony (kat. č. 15 Ol OS), 

• bio odpad (kat. č. 20 02 Ol), 

• nebezpečný odpad, 

• velkoobjemový (kat. č. 20 03 07), 

• sklo velkoobjemový 

• kovy kat. č. (kat. č. 20 Ol 40) . 

2.2. Součástí předmětu smlouvy a povinností poskytovatele je: 

a) úplné a bezvadné provedení všech činností a prací, které jsou nezbytné pro řádnou realizaci předmětu 

smlouvy stanoveného v tomto článku, tj. zejména manipulace se sběrnými nádobami při jejich vy

prazdňování; 

b) zajištění kontaktního místa pro řešení reklamací a dalších situací vzniklých při plnění předmětu 

smlouvy; 

c) zajištění poskytnutí sl užeb, které tvoří předmět smlouvy na celém území města Černošice; 

d) pořízení záznamu trasy, po které se svozový vůz v rámci svozu a přepravy odpadů pohyboval (např. 

pomocí GPS) a v případě nevyvezení sběrné nádoby doložení tohoto záznamu jako důkazu o přítom

nosti na daném stanovišti spolu s odůvodněním skutečnosti, proč příslušná sběrná nádoba nebyla vy

vezena (vyprázdněna); 

e) převzetí všech povinností původce odpadu v okamžiku převzetí odpadu; 

f) zajištění sběru a svozu odpadů za všech klimatických podmínek ve stanovených termínech, s výjimkou 

případů vyšší moci; za případy vyšší moci se považuje zejména situace uvedené v bodě 7.2 obchodních 

a platebních podmínek. V případě vyšší moci má poskytovatel povinnost tuto skutečnost oznámit ob

jednateli nejpozději do dvou hodin od okamžiku zjištění, že nastaly důvody vyšší moci, a zajistit ná

hradní sběr a svoz do 24 hodin od okamžiku odpadnutí důvodu vyšší moci; 

g) odstranění vad poskytnutých služeb do 24 hodin po nahlášení vady (od reklamace) objednatelem; 

h) zajištění bezpečnosti a ochrany životního prostředí při realizaci předmětu smlouvy; 

i) zajištění čistoty v místě vyprazdňování sběrných nádob v den sběru, tj. po jejich vyprázdnění a zaji štění 

čistoty pozemních komunikací na trase přepravy odpadů a veřejných prostranství v jejím okolí; 

Stránka 2 z 14 



j) zajištění sběru, svozu a dalšího naložení s odpadem, který svým charakterem odpovídá danému druhu 

a který se v době sběru a svozu bude vyskytovat v těsné blízkosti sběrných nádob; 

k) vrácení vyprázdněné sběrné nádoby na místo, na kterém byla sběrná nádoba před provedením sběru 

a svozu umístěna, a po celou dobu manipulace s ní nakládat tak, aby bylo zabráněno poškození ne

správně prováděnou manipulací; 

I) nádoby na bioodpad jsou ve vlastnictví osob 

m) v případě poškozené nádoby při manipulaci, zajistí náhradu dodavatel 

n) kontrola technického stavu sběrných nádob při každém sběru a svozu odpadu; v případě zjištění zá

vady způsobující nefunkčnost nebo nebezpečnost při manipulaci se sběrnými nádobami, je dodavatel 

povinen takovou skutečnost neprodleně (nejpozději v den sběru a svozu odpadu) oznámit objednateli; 

o) vedení evidence odpadů (evidence o druhu a množství odpadů odstraněných či předaných k dalšímu 

využití a zpracování) dle platných právních předpisů, jejichž původcem je objednatel, její čtvrtletní pře

dávání objednateli, vždy do 15. dne následujícího čtvrtletí; celková ročn í evidence bude objednateli 

předložena nejpozději do 31. ledna následujícího kalendářního roku; včetně hlášení do ISPOP a zpra

cování výkazů pro autorizovanou obalovou společnost a jeho zaslání jednou za tři měsíce. Výkaz bude 

zároveň předkládán objednateli 

p) úklid veřejného prostranství okolo velkoobjemových kontejnerů ve vzdálenosti 3 metry od nádob i pod 

nádobami; 

q) naložení a odstranění odpadu, včetně zařazení tohoto odpadu do jednotlivých skupin dle katalogu od

padů (vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, 

Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů 

a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů ve znění pozdějších předpisů). 

2.3. Rozsah plnění předmětu smlouvy je stanoven následovně: 

1. Výsyp sběrných nádob separovaného (tříděného) odpadu zahrnuje: 

• manipulaci s nádobou, čímž se rozumí přemístění nádoby ze stanoviště a vrácení nádoby na sta

noviště; 

• výsyp nádoby, naložení odpadu, zvážení odpadu; 

• úklid stanoviště v okruhu 3 metrů, vysbírání, popř. naložení ostatního odpadu vedle nádoby v ok

ruhu 3 metrů vyjma nebezpečného odpadu. 

2. Likvidace separovaného (tříděného) odpadu zahrnuje: 

• odvoz tříděného odpadu ze sběrného místa na třídírnu nebo do jiného zařízení na úpravu od

padů; 

• vytřídění a využití tříděného odpadu. 

3. Další služby související s předmětem plnění zahrnují: 

• vedení evidence obsloužených nádob, vedení průběžné evidence množství svezeného odpadu 

a odpadu předaného k odstranění (vztaženo k odpadu svezenému z území města Černošice); 

• vypracování harmonogramu svozu odpadů dle požadované frekvence svozů, která je následující: 

• sběr a svoz bude probíhat celoročně od 7:00 do 20:00 hod. 

Stránka 3 z 14 



Druh odpadu Objem sběrných nádob Počet sběrných nádob Frekvence 
svozu 

sklo zvon 30 kusů lx za 14 dnů 
plasty nádoby o objemu 1100 57 kusů 2 x týdně 

I 

papír nádoby o objemu 1100 40 kusů 3x týdně 
I 

nápojové kartony 1100 I 14 kusů lx za 14 d nů 
bio odpad 1101-240 I Cca 1350 kusů lx za týden 

Od 1.3 do 
poloviny 
prosince 

nebezpečný odpad 0,7Sm' 3 kusy na žádost 
objednatele 

ve lkoobjemový odpad 20m3 kontejnery" které 5 oblastí svozu s 5 ter- 2 x ročně 
přistaví poskytovatel miny svozu -soboty (jaro a pod-

8:00-12:00 (v každé ob- zim) 
Ia sti jeden kontejner), 

v každé oblast i 4 za-
stávky), nutná spolu-
práce poskytovatele 

sklo velkoobjemový na žádost 
formát kontejner 1 ks objednatele 
kovy zvon 8 1 x za měs íc 

sběr a svoz bude zajišťová n i v případě, že na den sběru a svozu připadne státní svátek nebo 

den pracovního klidu ; 

předpokládané množst ví tříděného odpadu, které bude svezeno z území města Černošice 

v rámci této smlouvy, je následující: 

Druh odpadu 
Předpokládané množství odpadu svezeného za rok v rámci 

této smlouvy 
sklo 103 tu n 

plasty 108 tu n 
papír 173tun 
nápojové kartony 9,7 tu n 
bio odpad 1093 tun 
nebezpečný odpad 5,5 tun 
velkoobjemový odpad 130 tun 
sklo velkoobjemový for- 10 tun 
mát 
kovy 2 tuny 

Harmonogram svozu tříděného odpadu vypracovaný poskytovatelem na základě výše uvedených frekvencí vždy 

vyžaduje písemné schválení objednatele. 

Strá nka 4 z 14 



Článek 111. 

Cena předmětu plnění 

3.1. Za poskytnutí služeb ve smyslu článku ll. této smlouvy se objednatel zavazuje poskytovateli zaplatit cenu 

dle ceníku služeb, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a je tak její nedílnou součástí. 

3.2. Cena obsažená v ceníku služeb je stanovená jako cena jednotková. Objednatel se zavazuj e zaplatit posky

tovateli cenu ve výši odpovídající rozsahu skutečně poskytnutých služeb, tedy cenu stanovenou jako sou

čin hmotnosti skutečně svezeného odpadu v tunách a příslušné jednotkové ceny. 

3.3. Cena určená v souladu s předchozím odstavcem je cenou konečnou, zahrnující i všechny související služby 
dle článku ll. poskytované na základě této smlouvy ve stanoveném časovém úseku. 

3.4. Ke sjednané ceně je poskytovatel oprávněn připočíst a objednatel povinen uhradit daň z přidané hodnoty 

v sazbě platné ke dni zdanitelného plnění. 

Článek IV. 

Platební podmínky 

4.1. Objednatel bude poskytovateli platit cenu dle článku 111. této smlouvy měsíčně na základě pravidelné fak

turace poskytovatele. 

4.2. Podrobnosti týkající se platebních podmínek stanoví příloha č. 1 této sm louvy. 

Článek V. 

Místo a doba poskytování služeb 

5.1. Služby budou poskytovány na katastrálním území města Černošice . 

5.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou , a to od 1.7.2019 do 30.6 2022. 

Článek Vl. 

Práva a povinnosti objednatele a poskytovatele, způsob komunikace 

6.1. Rozsah práv a povinností objednatele a poskytovatele upravuje příloha č. 1 této sm louvy. 

6.2. Způsob komunikace mezi objednatelem a poskytovatelem upravuje příloha č. 1 této sm louvy. 

6.3. Pro účely komunikace dle předchozího odstavce a dle obchodních podmínek jsou rozhodné tyto kontaktní 

údaje a kontaktní osoby objednatele a poskytovatele: 

Poskytovatel: 

Článek Vll. 

Odpovědnost za škodu a vyšší moc 

7.1. Podmínky odpovědnosti za škodu a okolnosti vyšší moci upravuje příloha č. 1 této smlouvy. 

Stránka S z 14 



Článek Vlil. 
Zánik smlouvy 

8.1. Důvody pro odstoupení od smlouvy, její vypovězení a další způsoby zániku smlouvy upravuje příloha č. 1 
této smlouvy. 

Článek IX. 
Sankční ujednání 

9.1. Smluvní pokutu a jiná sankční ujednání upravuje příloha č. 1 této smlouvy. 

Článek X. 
Společná a závěrečná ustanovení 

10.1. Práva a povinnosti smluvních stran v této sm louvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

10.2. V otázkách týkajících se výkladu této smlouvy se přiměřeně užijí podmínky zadávací dokumentace a dále 
nabídka vítězného uchazeče (poskytovatele). 

10.3. Pokud se některé ustanovení této smlouvy následně ukáže být neplatné nebo neúčinné, nemá to vliv na 
platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy, ani na platnost a účinnost této smlouvy jako ta

kové. V takovém případě se smluvní strany zavazují nahradit toto neplatné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným a účinným, které bude v maximální možné míře odpovídat úmyslu smluvních stran. 

10.4. Poskytovatel prohlašuje, že se plně seznámil s katastrálním územím města a neshledal žádné překážky 

bránící svozu na celém katastrálním území města. 

10.5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit práv
ním řádem české republiky. 

10.6. Smluvní strany se zavazují pokusit se řešit případně spory smírčí cestou. Nevede-li tento postup k uspoko

jivému řešení sporu, budou k řešení veškerých sporů vzniklých z této smlouvy příslušné české soudy. 

10.7. Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

10.8. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění jednat za smluvní 

strany. 

10.9. Smluvní strany, resp. jejich zástupci, prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, rozumí 

jí a s jejím obsahem souhlasí. Dále smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vů l e, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což 

stvrzuj í svými vlastnoručními podpisy. 

10.10. Tato smlouva podléhá povinnost i zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních pod

mínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

Stránka 6 z 14 



ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu bude zveřejňovat objednatel. Smlouva nabývá platnosti dnem pod

pisu poslední smluvní stranou a účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv. 

10.11. Tato smlouva byla schválena Radou Města Černošice dne 9. 5. 2019 usnesením číslo 16/5/2019. 

Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Obchodní a platební podmínky 

Příloha č. 2 - Ceník služeb 

V Černošicích dne 

Město Černošice 
zastoupeno Mgr. Filipem Kořínkem, starostou města 

{objednatel) 

V Praze dne 29. 5. 2019 

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 

Stránka 7 z 14 



Příloha č. 1 -Obchodní a platební podmínky k: 

Smlouvě o poskytování služeb spočívajících v nakládání se separovaným odpadem 

OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKV 

Článek I. 
Základní ustanovení 

1.1. Tyto obchodní a platební podmínky tvoří přílohu jednotlivých smluv o poskytování služeb (pro část 1 

veřejné zakázky Smluv o poskytování služeb spočívajících v nakládání se směsným komunálním odpa

dem, pro část ll veřejné zakázky Smluv o poskytování služeb spočívajících v nakládání se separovaným 

odpadem). Tyto smlouvy (dále jen "smlouvy o poskytování služeb") jsou uzavřené na základě zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku s názvem "SVOZ ODPADŮ OBCÍ REGIONU DOLNÍ BEROUNKA" (dále jen "ve
řej ná zakázka") a jako takové jsou její nedílnou součástí. 

1.2. Pokud tyto obchodní a platební podmínky odkazují na "objednatele", má se za to, že jím je konkrétní člen 
sdružení zadavatelů dle zadávacího řízení na výše uvedenou veřejnou za kázku. Pokud tyto obchodní a 

platební podmínky odkazují na "poskytovatele", má se za to, že jím je účastník, který v zadávacím řízen í 

na výše uvedenou veřejnou zakázku předložil nejvhodnější nabídku a zadavatel s ním v souladu se záko

nem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, uzavřel smlouvu. 

Článek 11. 
Platební podmínky 

2.1. Poskytovatel zašle objednateli nejpozději do patnáctého dne následujícího měs íce vyúčtování za služby 
poskytnuté v daném období (1 měsíc), a to v podobě faktury. Z faktury musí být patrné, jaké služby a v ja

kém objemu poskytovatel objednateli poskytl, na základě čehož bude též určena cel ková cena, kterou je 

objednatel povinen poskytovateli za služby poskytnuté v daném měsíci zaplatit. 

2.2. Ceny stanovené za jednotlivé položky v rámci ceníku služeb jsou cenami maximá lními a nep řekročitelnými, 

a to po celou dobu realizace sm louvy, leda by došlo ke změně předpisů upravujících sazbu DPH pro do

dávky či služby, které j sou předmětem plněním této zakázky. Poskytovatel tyto změny promítne do faktu

rovaných částek ke dni uskutečnění zdanitelného plnění; poskytoval ta k uči ní i v případě, dojde-li ke sní
žení sazby DPH. Kromě změny ceny dle předchozího odstavce je poskytovatel oprávněn navýšit nebo sní

žit, jednotkovou cenu také v případě, že dojde ke zvýšení zákonné sazby poplatků, jež účastník nemůže 
objektivně předvídat ani vlastním j ednáním ovlivnit (např. poplatek za uložení odpadu na skládku,). 

Smluvní strany se dohodnou na úpravě jednotkových cen v případě, že dojde k významným změnám ve 
vývoji cen na trhu druhotných surovin. Jakékoliv jiné navýšení ceny za plnění předmětu smlouvy je nepří

pustné. Poskytoval se dále zavazuje, že cena za uložení směsného komunálního odpadu na skládku nebude 
vyšší než cena stanovená za energetické využití směsného komunálního odpadu zařízením pro energetické 

využívání odpadu v Praze Malešicích, nebo jiným obdobným dostupným zařízením. V případě navýšení či 
snížení počtu sběrných nádob, nebo snížení či navýšení frekvence svozu odpadů, se poskytovatel a objed
natel zavazují k alikvotní úpravě ceny za sběr a svoz 1 tuny odpovídajícího odpadu. Faktura dle bodu 2.2 

těchto obchodních a platebních podmínek musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňo

vého dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů (zejména musí faktura obsahovat označení a číslo, 

obchodní jméno a sídlo obou smluvních stran, jejich identifikační čísla, údaj o zápisu v obchodním rejstříku, 
předmět plnění, číslo smlouvy, den předání plnění, cenu bez DPH, DPH, cenu včetně DPH, termín vystavení 
faktury a termín její splatnosti) a dále musí být k fakturám připojeny kopie vážních lístků za množství fak

turovaného odpadu. DPH bude uvedeno v souladu se z. č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přida né hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, a nebudou k ní 

připojeny kopie vážních lístků, nebo bude obsahovat nesprávné cenové a množstevní údaje, je obj ednatel 

Stránka 8 z 14 



oprávněn ji ve lhůtě deseti dnů ode dne, kdy mu byla faktura poskytovatelem doručena, vrátit zpět po

skytovateli k doplnění, aniž se dostane do prodlení s úhradou ceny. Lhůta splatnost i počíná běžet znovu 

od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

2.3. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Faktury bude poskytovatel 
zasílat na adresu objednatele uvedenou ve smlouvě o poskytování služeb. 

2.4. Cenu uvedenou ve faktuře objednatel uhradí bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele. 

Včasným provedením platby se rozumí odepsání fakturované částky z bankovního účtu objednatele ve 

lhůtě splatnosti. 

2.5. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této měně. 

2.6. Objednatel poskytovateli neposkytuje žádné zálohové platby. 

Článek 111. 

Práva a povinnosti objednatele 

3.1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou součinnost potřebnou pro řádné poskytování 
služeb dle smlouvy o poskytování služeb. 

3.2. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli, popřípadě osobě zmocněné poskytovatelem úplné, prav
divé a včasné informace potřebné k řádnému plnění závazků poskytovatele. 

3.3. Objednatel je povinen poskytovatele seznámit se všemi relevantn ími skutečnostmi, které jsou nezbytné 

pro plnění předmětu smlouvy o poskytování služeb. Mezi tyto povinnosti patří zejména povinnost sezná

mit poskytovatele se všemi známými okolnostmi týkajícími se provádění dané služby, s informacemi a do
kumenty, které objednatel v souvislosti s danou službou má k dispozici, a všemi dalšími relevantními sku

tečnostmi. 

3.4. Objednatel schválí harmonogram svozu komunálního odpadu předložený poskytovatelem a vypracovaný 
na základě požadované frekvence objednatele, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 dnů ode 

dne předložení harmonogramu objednateli. Pokud objednatel harmonogram svozu odpadu neschválí, 
uvede ve lhůtě dle předchozí věty objektivní důvody pro jeho odmítnutí, na základě, kterých poskytovatel 

předloží harmonogram upravený. 

3.5. Objednatel je oprávněn provádět monitoring a kontrolu poskytovaných služeb z pohledu naplňování účelu 

a předmětu smlouvy o poskytování služeb. V rámci monitoringu a kontrol je poskytovatel povinen umožnit 
objednateli přístup ke všem dokladům souvisejícím s poskytovanými službami. 

3.6. Objednatel je oprávněn v souvislosti s monitoringem a kontrolou dle předchozího odstavce vyžádat si od 
poskytovatele záznam trasy, po které se svozový vůz v rámci svozu a přepravy odpadů pohyboval (např. 

GPS záznam). Dále je objednatel oprávněn vyžádat si od poskytovatele průběžné záznamy o vážení sveze
ného odpadu. Objednatel je dále oprávněn kontrolovat každé vážení svezeného odpadu. 

3.7. Objednatel si vyhrazuje právo konečného rozhodnutí v případě, že při plnění a realizaci jednotlivých aktivit 
nedojde mezi smluvními stranami ke shodě a poskytovatel se zavazuje toto rozhodnutí obj ednatele ak

ceptovat a provést, za předpokladu, že nebude v rozporu s právními předpisy donucující povahy. 

Článek IV. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

4.1. Poskytovatel je povinen zajistit poskytování služeb dle smlouvy o poskytování služeb dostatečným počtem 
prostředků a kvalifikovaných a specializovaných osob, přičemž poskytovatel je povinen zajistit, aby činnost 

vyžadující určitou kval ifikaci či specializaci byla vykonávána vždy takovými fyzickými osobami, které tuto 

kvalifikaci či specializaci mají. 

Stránka 9 z 14 



4.2. Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat oprávněné zájmy objednatele a řídit se jeho pokyny. Posky

tovatel vykonává služby dle smlouvy o poskytování služeb řádně a včas, s náležitou odbornou péčí, dle po
kynů a potřeb objednatele a v jeho zájmu. 

4.3. Pokyny objednatele není poskytovatel vázán, jsou-li v rozporu s právními předpisy donucující povahy, na 
což je povinen objednatele bez odkladu upozornit. 

4.4. Poskytovatel se zavazuje informovat objednatele bez zbytečného odkladu o skutečnostech souvisejících 

s poskytováním služeb dle smlouvy o poskytování služeb a sdělit objednateli též informace o jeho povin
nostech vyplývajících z právních a jiných předpisů . 

4.5. Poskytovatel poskytne na žádost objednatele informace související s poskytovanými službami na základě 

smlouvy o poskytování služeb. Poskytovatel též umožní objednateli, případně dalším kompetentním or
gánům provedení kontroly průběhu plnění z pohledu naplňování cíl ů veřejné zakázky. 

4.6. Poskytovatel pravidelně pořizuje záznam trasy, po které se svozový vůz v rámci svozu a přepravy odpadů 
pohybuje (např. pomocí GPS) a záznamy o množství svezeného odpadu z území každé obce v t unách, do

ložené vážním lístkem nebo jiným podobným dokladem. Vážní zařízen í bude v souladu s metrologickými 
právnímu předpisy ČR. Poskytovatel je povinen kopie těchto záznamů objednateli předložit spolu s pří

slušnou fakturou. Poskytovatel je taktéž povinen na žádost objednatele nejpozději 60 minut před každým 

plánovaným vážením svezeného odpadu informovat telefonicky nebo e-mailem kontaktní osobu objed

natele jednotlivé obce o této skutečnosti, a oznámit místo a předpokládaný čas vážení svezeného odpadu. 
V případě, že vozidlo bude vybaveno vážním zařízením nahrazuje záznam z vážního zařízení vozidla povin
nost vážit množství odpadu za jednotlivou obec. K faktuře pak bude poskytnut záznam z vážního zařízen í. 

V případě odlišnosti zji štěné hmotnosti na vážním zařízení vozidla a kontrolním vážení, bude použita ta 
zjištěná hmotnost, která je pro objednatele výhodnější. 

4.7. Poskytovatel vypracuje na základě frekvence svozů požadované objednatelem harmonogram svozu od

padů včetně plánovaného místa a času vážení svezeného odpadu, který předloží objednateli bez zbyteč

ného odkladu po podpisu smlouvy o poskytování služeb nebo nejméně 3 měsíce před začátkem dalšího 
kalendářního roku. Pokud objednatel v souladu s bodem 3.4 těchto obchodních a platebních podmínek 

předložený harmonogram z objektivních důvodů neschválí, předloží poskytovatel bez zbytečného od

kladu, a to nejpozději do 15 dní harmonogram upravený. 

4.8. Poskytovatel každoročně předá objednateli hlášení o způsobu, jakým bylo naloženo s jednotlivými druhy 
odpadů . 

4.9. Poskytovatel je povinen být po celou dobu realizace předmětu smlouvy o poskytování služeb pojištěn proti 
odpovědnosti za případnou škodu, a to v minimální výši pojistné částky 5.000.000,- Kč pro jednotlivý 

škodní případ. Nesplnění této povinnosti zakládá porušení smlouvy podstatným způsobem. 

4.10. Poskytovatel je povinen objednateli neprodleně oznámit významné skutečnosti, které by měly vliv na pl

nění smlouvy o poskytování služeb. Takovou skutečností je zejména změna majetkoprávního postavení 
spočívající např. ve vstupu do likvidace, osvědčení úpadku, prohlášení konku rzu apod. Poskytovatel je po
vinen objednatele neprodleně informovat o těchto okolnostech, které mohou ohrozit řádné a včasné po

skytování služeb dle smlouvy o poskytování služeb. Poskytovatel je neprodleně povinen informovat ob

jednatele o významných změnách ve vývoji cen na trhu druhotných surovin a o změnách v zákonné sazbě 
poplatků. 

4.11. Poskytovatel je povinen respektovat povinnosti vyplývající pro něj z§ 219 zákona č. 134/2016 Sb., zákon 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen " zákon o zadávání veřejných zaká

zek"), a řádně a včas k úkonům objednatele dle tohoto ustanovení zákona poskytnout veškerou nutnou 
součinnost. Pokud poskytovatel tuto svou povinnost poruší, je povinen uhradit veškeré možné sankce 
uložené objednateli v důsledku porušení jeho povinností vyplývajících z uvedeného ustanovení zákona. 

Stránka 10 z 14 



4.12. Pokud poskytovatel v rámci zadávacího řízení prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů prostřednic

tvím jiné osoby, je možná změna této soby pouze za podmínky, že nová jiní osoba bude splňovat kvalifi

kační předpoklady stanovené zadávacími podmínkami. 

4.13. Poskytovatel je oprávněn po dohodě s objednatelem využít areál sběrného dvora v katastru obce Řevnice 

k vážení, parkování techniky a překládání odpadu. 

4.14. V případě, že objednatel zajistí cenově výhodnější energetické využití směsného komunálního odpadu, 

než které zajišťuje poskytovatel, tak se poskytovatel zavazuje k odvozu směsného komunálního odpadu 

do objednatelem stanoveného zařízení pro energetické využívání odpadu do vzdálenosti 75 km od místa 
svozu odpadu. 

4.15. Poskytovatel je povinen za každé čtvrtletí předložit do 15 dní od jeho ukončení přehled množství převza

tých odpadů s identifikací konečných zpracovatelů, kterým byly odpady předány. Tyto doklady a infor
mace budou dle aktuálních podmínek příslušné autorizované obalové společnosti. 

4.16. V případě prokazatelného poškození sběrné nádoby poskytovatelem, tak se poskytovatel zavazuje do 7 

kalendářních dnů od nahlášení škodné události sběrnou nádobu nahradit novou sběrnou nádobou. 

Článek V. 

Vady poskytovaných služeb a reklamace 

5.1. V případě, že poskytovatel nesplní předmět smlouvy o poskytování služeb nebo jinak jedná v rozporu se 
smlouvou o poskytování služeb, je objednatel oprávněn domáhat se odstranění takovýchto vad. Pokud se 

objednatel dozví o takovýchto vadách poskytovaných služeb je povinen poskytovatele o těchto vadách 
informovat (reklamace). 

5.2. Poskytovatel má povinnost odstranit vady poskytnutých služeb do 24 hodin od nahlášení vady objednate

lem. 

5.3. Za řádné plnění se považuje úplný výsyp nádoby, další nakládání s odpadem a poskytnutí souvisejících 
služeb dle smlouvy o poskytování služeb. Za vadu plnění při výsypu nádoby směsného komunálního od

padu se nepovažuje situace, kdy nádoba nebyla vyvezena z důvodů neležících na straně poskytovatele, 

zejména pokud daná nádoba nebyla přistavena nebo byla poškozená tak, že poškození znemožňuje vývoz 

apod. 

5.4. V případě nevyvezení nádoby směsného komunálního odpadu z důvodů uvedených v předchozím odstavci 
poskytovatel oznámí vlastníku nádoby důvod jejího nevyvezení (např. prostřednictvím známky na lepené 

na nádobu nebo oznámení vhozeného do poštovní schránky vlastníka apod.). 

5.5. V případě jiných vad poskytnutých služeb týkajících se výsypu sběrných nádob je poskytovatel povinen 

prokázat, že k nevyvezení sběrné nádoby došlo z důvodů neležících na straně poskytovatele. Výše uve
dené prokáže poskytovatel předložením důkazu o přítomnosti svozového vozu na daném stanovišti (vyu

žitím záznamu trasy, po které se svozový vůz v rámci svozu a přepravy odpadů pohyboval- např. pomocí 

GPS) a předložením příslušného odůvodnění. 

5.6. Opakované vady poskytovaných služeb a vady poskytovaných služeb, které se projeví ve velkém rozsahu, 
zakládají porušení smlouvy podstatným způsobem. 

Článek Vl. 

Způsob komunikace mezi objednatelem a poskytovatelem 

6.1. Běžná komunikace mezi objednatelem a poskytovatelem bude probíhat telefonicky nebo e-mailem, příp. 

osobně. Některá důležitá rozhodnutí a konzultační služby budou realizována na vyžádání objednatele 

v jeho sídle. 

Stránka 11 z 14 



Článek Vll. 

Odpovědnost za škodu a vyšší moc 

7.1. Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností stanovených touto 

smlouvou v případě (a v tom rozsahu), kdy toto neplnění bylo výsledkem něja ké události nebo okolnosti 

způsobené vyšší mocí. Odpovědnost však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná 

strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

7.2. Pro účely této smlouvy znamená vyšší moc takovou mimořádnou a neodvratitelnou událost mimo kon

trolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při uzavření smlouvy a která jí 
brání v p l nění závazků vyplývajících z této smlouvy. Takové události mohou být kromě dalších případů 

zejména: války, revoluce, požáry, záplavy, epidemie, generální stávky celých odvětví apod. Za okolnosti 

vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany objednatele nebo poskytovatele, místní a pod
nikové stávky, výpadky v dodávce energie ve výrobě, zpoždění v dopravě apod. Vyšší mocí ne ní ani selhání 

subdodavatele, pokud by nenastalo z důvodů shora uvedených. 

7.3. Strana, která se dovolává vyšší moci, je povinna neprodleně, nejpozději však do pěti kalendářních dnů ode 

dne, kdy se o nastoupení působení vyšší moci dozvěděla, o tomto vyrozumět druhou stranu v písemné 

formě. 

Článek Vlil. 

Odstoupení od smlouvy 

8.1. Objednatel i poskytovatel mohou od smlouvy o poskytování služeb odstoupit pouze z důvodů stanove
ných zákonem nebo smlouvou. Smluvní vztah v případě účinného odstoupení od sm louvy zaniká ke dni 

doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

8.2. Poskytovatel se zavazuje, že v případě účinného odstoupení od smlouvy předá protokolárně veškeré pře

vzaté podklady objednateli a že dokončí veškeré úkony, u kterých by v souvislosti s prodloužením časo
vého intervalu hrozil reálně objednateli vznik škody. 

8.3. Pokud bude od smlouvy účinně odstoupeno, je objednatel povinen zaplatit poskytovateli sjednanou cenu 
za skutečně poskytnuté služby do dne zániku smluvního vztahu. Cena bude v takovém případě poskyto
vatelem vyčíslena do 15 dnů ode dne zániku smluvního vztahu a splatná bude na základě doručení faktury 

vystavené poskytovatelem. Splatnost takové faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení ob

jednateli. 

Článek IX. 

Ukončení smlouvy 

9.1. Objednatel i poskytovatel jsou oprávněni vypovědět smlouvu o poskytování sl užeb i bez udání důvodu 
v šestiměsíčn í výpovědn í době. Výpovědní doba počne běžet prvním dnem ka lendářního měsíce následu

jícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

9.2. Poskytovatel se zavazuje, že bezprostředně po ukončení této smlouvy předá protokolárně veškeré pře

vzaté podklady objednateli a že dokončí veškeré úkony, u kterých by v souvislosti s prodloužením časo

vého intervalu hrozil reálně objednateli vznik škody. 

9.3. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli sjednanou cenu za skutečně poskytnuté služby do dne zániku 

smluvního vztahu. Cena bude v takovém případě poskytovatelem vyčís lena do 15 dnů ode dne zániku 
smluvního vztahu a splatná bude na základě doručení faktury vystavené poskytovatelem. Splatnost takové 

faktury je 30 ka lendářních dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně. 

Stránka 12 z 14 



Článek X. 
Sankční ujednání 

10.1. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s poskytováním služeb (včetně 

předložení harmonogramu svozu odpadů) dle smlouvy o poskytování služeb a čl. 4.15 a 4.16, a to ve výši 

10.000,- Kč za každý byť jen započatý den, v němž sjednané služby či předložení dokladů nebylo poskyt

nuto řádně a včas. 

10.2. V případě záměny jiné osoby v rozporu s podmínkou stanovenou v bodu 4.12 a dále porušení bodu 4.6, a 

to zejména neohlášení vážení, nezvážení odpadu svezeného z území každé obce zvlášť, a nevedení zá

znamu o množství svezeného odpadu z území každé obce v tunách zvlášť, dle těchto obchodních a plateb

ních podmínek je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každé 

jednotlivé porušení této povinnosti. 

10.3. Ujednáním o smluvní pokutě ne ní dotčeno právo objednatele domáhat se na poskytovateli náhrady škody, 

a to i v části, v níž výše škody přesahuje smluvní pokutu . 

10.4. Pro případ prodlení objednatele s uhrazením oprávněně fakturované ceny za skutečně poskytnuté služby 

je sjednán smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z opožděné platby, resp. její dluhované části, a to za 

každý byť jen započatý den prodlení. 

10.5. Právo fakturovat smluvní pokutu vzniká oprávněné straně poté, co nastala skutečnost, s níž je spojen vznik 

práva na smluvní pokutu. Smluvní sankce je splatná bezhotovostně na účet uvedený ve faktuře vystavené 

oprávněnou stranou a v den, který je jako den splatnosti ve faktuře uveden, ji na k 15 kalendářních dnů 

ode dne jejího doručení druhé sm luvní straně. 

Článek XI. 
Závěrečné ustanovení 

11.1. Pokud není ve smlouvě o poskytování služeb stanoveno jinak, jsou všechny peněžité závazky vyplývající ze 

smlouvy o poskytování služeb splatné do třiceti dnů ode dne jejich vzniku. 

Stránka 13 z 14 



Vl 
~ ..., 
Cl.>· 
::J 
7' 
QJ 

.... 
,J:o 
N .... 
,J:o 

Příloha č. 1 smlouvy- ceník služeb- smlouvy o poskytování služeb spočívající v nakládání se separovaným odpadem 

Pokyn pro účastníka: Účastník vyplní do žlutých polí nabídkové ceny 

Předpokládané množství vyprodukovaného odpadu ročně v tunách 

Typ složky 
Řevnice Černošice 

Hlásná 
Celkem tun Lety Dobřichovice Karlík 

Třebaň 

Sklo (směsné) 81,960 103 69,730 12,374 20,000 287,064 tun 

barevné 39,89 39,890 tun 

velkobjemové 10,000 10,000 tun 

čiré 0,000 tun 

Plasty 96,479 52,71 108 84,820 10,229 28 380,238 tun 

Papír 84,117 49,364 173 92,540 11,658 23 433,679 tun 

Nápojové kartony 2,14 9,7 0,119 0,281 0,500 12,740 tun 

Velkoobjemový odpad o 130,000 28,340 8,200 46,880 213,420 tun 

Nebezpečný odpad 6,180 0,87 5,5 1,203 3,745 17,498 tun 

Bio odpad o 1093 180,280 4,954 1278,234 tun 

Kovy 1,25 4 2 1 1,2 0,3 9,75 tun 

Celková cena za rok 

Cena za sběr a svoz 
Cena I celkový počet tun x cena za 

1 tuny odpadu v Kč 
odstraněné/využit ltunu svezeného a 

é 1 tuny odpadu odstraněného/využitého 
bez DPH 

v Kč bez DPH * odpadu v Kč bez DPH) 

700,00 Kč 802,00 Kč 431170,13 Kč 
700,00 Kč 802,00 Kč 59914,78 Kč 
700,00 Kč 802,00 Kč 15020,00Kč 

700,00 Kč 802,00 Kč 0,00 Kč 
4 300,00 Kč 802,00 Kč 1939 974,28 Kč 
2 400,00 Kč 802,00 Kč 1388 640,16 Kč 
4 200,00 Kč 802,00 Kč 63 725,48Kč 
6 200,00 Kč 802,00 Kč 1494 366,84 Kč 
2 000,00 Kč 7 000,00 Kč 157 482,00 Kč 

600,00 Kč 802,00 Kč 1792 084,07 Kč 
600,00 Kč 802,00 Kč 13 669,50Kč 

celková cena v Kč bez DPH za rok 7 356 047,23 Kč 

Překročení celkové ceny 7 570 000 Kč za rok bez DPH účastníkem v jeho nabídce je důvodem pro vyřazení nabídky a následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

*V případě výkupu se uvede částka záporná 

~ 

~ 
o 
J 
111 
~( 

N 
I 

ri 
::J 
~ 
~ 
c: 
N< 
tll 
C" 

I 

I 
/ 




